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خبر خبر ویژه

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری لقمان خبر داد؛
افزایش سرمایه شرکت

به ۹۰۵ میلیارد  ریال 

لقمان  � ســرمایه گذاری  شــرکت  مدیرعامــل 
اعلام کرد: ســرمایه ثبتی شرکت پس از افزایش 
سرمایه از محل مطالبات و آورده سهامداران در 
۲۲ اردیبهشــت ماه امسال از ۲۰۰ میلیارد ریال به 

حدود ۹۰۵ میلیارد ریال رسیده است.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، 
حمید آرام گفت: نماد شرکت سرمایه گذاری لقمان 
از ۳۰ خردادماه امسال به بازار پایه زرد منتقل شده و 
در حال حاضر با دامنه نوسان سه درصد مثبت و منفی 

و روزانه معامله می شود.
وی افزود: با توجه به فعال بودن شــرکت لقمان 
در بازار ســرمایه، هرگونه فعل و انفعال در این بازار، 
سود و زیان شرکت های سرمایه گذاری در این بازار را 
تحت الشــعاع خود قرار می دهد، لذا هیئت مدیره و 
مدیران شرکت در تلاش هستند تا بازدهی بیشتری از 
بازدهی بازار در سال مالی ۱۴۰۰ کسب و سهامداران 

را از این موضوع منتفع کنند.
آرام بــا بیــان اینکــه بخش عمــده و اصلی آن 
فعالیت در بازار ســرمایه و ســرمایه گذاری در اوراق 
بهادار اســت، ادامه داد: شــرکت لقمان برای سال 
مالی جدید سه ســناریو در برنامه کاری داشت و هر 
ســه به گروه مالی گردشگری اعلام شد که در نهایت 
سناریوی ســوم مورد تأیید قرار گرفت اما شروط هر 
سه سناریو در برنامه راهبردی شرکت و هیئت مدیره 

قرار دارد.
وی گفت: اخذ مجوز افزایش ســرمایه شــرکت 
ســرمایه گذاری لقمــان هم زمان با درج نماد ســال 
گذشــته از اقدامات مهــم هیئت مدیره بــود که در 
راســتای برنامه های توســعه ای صورت پذیرفت و 
موضوع افزایش ســرمایه های دیگر نیــز در برنامه 
هیئت مدیره به منظور تقویت سرمایه شرکت پس از 

ثبت افزایش سرمایه فعلی قرار دارد.
آرام اظهار کرد: برنامه اصلی و هدف کلی شرکت 
ســرمایه گذاری لقمان، تبدیل شدن به بازوی اجرائی 
گروه مالی گردشــگری در بازار سرمایه است. در این 
زمینه مطالعات، تهیه استراتژی ها و برنامه تأسیس 
هلدینگ خدمات بازار سرمایه و همچنین شرکت های 
سبدگردانی، مشاور ســرمایه گذاری و تأمین سرمایه 
صورت گرفته اســت. وی افزود: همچنین اقدامات 
اولیه برای فراهم کردن زمینه درخواست تأسیس از 
جمله تغییر در ترکیب ســهامداری شرکت به عنوان 
یکــی از موانع درخواســت مجوزها در بهــار ۱۴۰۰ 
صورت پذیرفته اســت. از دیگر برنامه های شــرکت 
برای ســال جدید، علاوه بر اقدام به توســعه حوزه 
فعالیت در بازار ســرمایه در راستای استراتژی کلان 
گروه مالی گردشگری، تقویت پرتفوی بورسی شرکت 
در بازار ســهام به صورت فعال اســت. آرام تصریح 
کرد: مهم ترین هدف شــرکت سرمایه گذاری لقمان، 
توسعه شــرکت در راســتای برنامه های استراتژیک 
کلان گروه مالی گردشگری است که هیئت مدیره در 
این زمینه بســیار مصمم است تا به  سرعت به نتیجه 

مطلوب دست یابیم.
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۳ خواسته خانواده های کشته شدگان هواپیمای آسمان در مسیر تهران-یاسوج از دستگاه قضا
برگزاری دادگاه تجدیدنظر پرونده سقوط

یادآوري خاطرات دولت های نهم و دهم
نفت در برابر یخچال

دادگاه  آخرین جلســه  شــکوفه حبیب زاده: 
رســیدگی به پرونده ســانحه مرگ بار سقوط 
بــه هواپیمایی  متعلق   ATR-72 هواپیمای
آسمان در مسیر تهران – یاسوج با  ۶۶ قربانی، 
احکامی را به دنبال داشــت که هرچند قدم 
قابل توجهــی در رســیدگی بــه پرونده های 
ســقوط در کشــور محسوب می شــد، اما به 
نظر می رســد در صدور احکام تــا اندازه ای 
به متهمان ارفاق شــده اســت، زیــرا یکباره 
ســهم بندی تقصیر و قصور متهمان برخلاف 
کیفرخواســت، به طــرز محسوســی کاهش 
یافت. البته در مقابــل طیف متهمان معتقد 
اســت که به آنها بی انصافی شــده و تنها به 
وظیفه خود عمل کرده انــد! و همین امر نیز 
سبب شد تا دو طرف نسبت به احکام صادره 
در دادگاه بدوی ناراضی بوده و درخواســت 
تجدیدنظر بدهند. بر این اســاس ۱۹ شهریور  
۱۴۰۰، یعنی یکشــنبه هفته آینده قرار اســت 
دادگاه تجدیدنظر در آرای صادره برگزار شود.
احــکام صادره که شــامل ۱۵ حکم برای 

افراد حقیقی و ســه حکم مرتبط بــا افراد حقوقی 
است، شاید برای اولین بار بود که یادآور می شد سهم 
خلبان در یک ســانحه هوایی نمی تواند صددرصد 
باشــد. بر اســاس جمع بنــدی ســهم های در نظر 
گرفته شــده برای محکومان و مقصران این سانحه 
مرگ بــار، قریب به ۳۰ درصد نیز برای خلبان متوفی 
در نظر گرفته شــد کــه به نوبه خــود، بی نظیر بود. 
می توان گفت برای نخســتین بار، سهم گروه پروازی 
(خلبانان) در ســقوط مرگ بار یک هواپیما در ایران، 
تقریبا یک ســوم شــناخته شــد؛ هرچند باید در نظر 
داشــت بر اساس گزارش هیئت سه نفره  کارشناسان 
قوه قضائیه متشکل از رضا شادپور، محمد شهبازی 
و محمدحسن کرمی، سهم گروه پروازی، پنج درصد 

لحاظ شده  بود.
نکته ای که در رأی صــادره قابل توجه بود، تأیید 
محتوا و ماهیت کیفرخواست برای صدور رأی بود؛ 
به طوری که هــر ۱۸ «متهم» حقیقی و حقوقی عینا 
«مجرم» شناخته  شــده اند و به واقع «قرار اتهام» به 
«قرار مجرمیت» تبدیل شــد. چنین اتفاقی، یک پیام 
روشن دارد؛ کیفرخواســت صادره از سوی بازپرس 
دادســرای جرائم کارکنان دولت و همچنین گزارش 
کارشناســی هیئت ســه نفره از نظر دادگاه نیز واجد 
صحــت و اعتبار اســت، با این وجود امــا این نکته 
مغفول اســت که چگونه با وجود تأیید استدلالات 
کیفرخواســت، اتهام «قتل شــبه عمد» کــه متأثر از 
کیفرخواســت بوده، یکباره به اتهام «قتل غیرعمد» 
تقلیل پیدا کنــد و در نتیجه آن، احــکام صادره نیز 

سبک شود؟  
سابقه شکل گیری پرونده سقوط

پرونده  قضائی این ســانحه به شــماره کلاســه 
 ۳ فرعــی  به ردیــف   ۹۷۰۹۹۸۰۳۵۸۷۰۰۳۴
بــا موضــوع رســیدگی بــه ســانحه هواپیمایــی
ATR-72-212 هواپیمایی آســمان به علامت ثبتی 
EP-ATS در شعبه ۸ بازپرسی ویژه دادسرای شهید 

تولایی شهر اصفهان مفتوح شد.

با موافقت شــعبه ۱۱ دیوان عالی کشور، پرونده 
قضائــی حادثه از اصفهــان به تهــران احاله و به 
دادســرای کارکنان دولت ارجاع شد. بازپرس شعبه 
۱۳ کارکنــان دولت، ســه کارشــناس متخصص در 
زمینه ســوانح هوایی را مأمور بررســی سانحه کرد. 
نتیجــه کار کارشناســان قضائی پــس از حدود یک 
ســال تحقیق و کارشناســی، یک گــزارش جامع در 
۴۱۳ صفحــه بــود کــه در آن ابتدائــا گزارش های 
قبلی صادرشــده از طرف مدیریت بررســی سوانح 
 ATR هواپیمایی کشوری، شرکت ســازنده هواپیما
و گزارش قبلی کارشناس یک نفره پرونده، به صورت 

جداگانه مورد بررسی، موشکافی 
و تحلیل دقیق فنی و تخصصی 
قرار گرفت و با ادله محکم فنی، 
ادعاهــای آنان مبنی بــر تقصیر 
خلبــان و جریانــات کوهســتان 
هواپیما  ســقوط  علت  به عنوان 
ســپس  شــد.  اعــلام  مــردود 
کارشناسان رسمی قوه قضائیه با 
استناد به ۱۱ روش مختلف فنی و 
محاسباتی با عدد و گراف، ثابت 
کردند که هواپیمای سانحه دیده 
دچــار پدیــده یخ زدگی شــده و 
علت اصلی عــدم امکان کنترل 

هواپیمــا، تحقق پدیده یخ زدگی بــوده که منجر به 
سقوط هواپیما شده است. نکته قابل تأمل آن است 
که یخ زدگی هواپیمای ATR اگر شــرکت هواپیمایی 
ارتقای سیستم های  اجباری  آسمان دســتورالعمل 
را روی   AD-2009-0170 از یخ زدگــی جلوگیــری 
ایــن هواپیما اجرا می کرد و اگر ســازمان هواپیمایی 
کشــوری به عنوان نهاد حاکمیتی بر پروازها، اعمال 
نظــر می کرد و اقدام به صدور مجــوز قابلیت پرواز 
و تمدید گواهینامه پروازی هواپیمای ســانحه دیده 

نمی کرد، قابل پیشگیری بود.
کیفرخواســت و پرونده ســانحه از بازپرســی به 

شــعبه ۱۰۵۷ کارکنــان دولت منتقل شــد و قاضی 
شــعبه پس از پنج جلسه رســیدگی، حکم متهمان 
پرونــده را صادر کرد. اتهام کیفرخواســت شــامل: 
الف- عدم رعایت نظامات و مقررات دولتی منتهی 
به ســقوط هواپیما و منجر به قتل شــبه عمدی ۶۶ 
نفر ب- گزارش خلاف واقــع ج- معاونت در جعل 
رایانه د- استفاده از اسناد مجعول رایانه بوده است.

خانواده ها چرا تقاضای تجدیدنظر دادند؟
وکلا و خانواده های کشته شدگان این پرواز، دلایل 
متعــددی را بــرای درخواســت تجدیدنظر مطرح 

کرده اند که اینجا بر آنها مروری خواهیم داشت:
بــا  حکــم  تطابــق  عــدم   .۱

کیفرخواست
بدوی  دادگاه  استناد  با وجود 
بــه نظریــه هیئت کارشناســی 
سه نفره، متأسفانه بدون اینکه در 
رأی، دلایــل بی توجهی به نظریه 
دادگستری  رســمی  کارشناسان 
را اعلام شده باشــد، مبادرت به 
برخلاف  متهمــان  تقصیر  تغییر 
به طوری که  نظریه قطعی شــد. 
درصــد تقصیر عناصر مختلف را 
کاهــش داده و در مقابل درصد 
تقصیر کادر پروازی شامل خلبان 
و کمک خلبــان را هفت برابر کــرد (از پنج درصد به 

۳۷ درصد). 
رایانه  مجعول  ســند  از  استفاده  بابت  متهمان   .۲

تبرئه شدند
از ســویی وکلای خانواده های کشته شــدگان در 
این ســانحه این موضوع را طــرح کردند که: قاضی 
پرونده، متهمان را بابت اســتفاده از ســند مجعول 
رایانه تبرئه کرده اســت؛ چراکه اســتفاده از ســند 
مجعول هم در گزارش هیئت کارشناســی و هم در 
کیفرخواســت صادره از دادســرا کاملا تشریح شده 
است. غرض اصلی از جعل مدارک، استفاده از آنها 

برای قلمدادکردن هواپیمای ATR به عنوان 
هواپیمای آمــاده بهره برداری و قابلیت پرواز 
بوده که به همین ترتیب چون این سند ارائه 
 ATR شــده، امــکان اســتفاده از هواپیمای
فراهم شــده اســت؛ بنابراین استفاده از سند 
مجعول رایانه ای برای حل معضل و مشکل 
هواپیما، امری محرز و مشــخص اســت والا 
اساســا حادثه ســقوط واقع نمی شد، چون 
هواپیمــا پــرواز نمی کرد. تصــور اینکه هیچ 
شخصی از این سند اســتفاده نکرده عجیب 

است.
۳. عدم بازدارندگی احکام صادرشده

نکتــه دیگری که باید از حیث پیشــگیری 
از وقــوع جرم مورد دقت و تحلیل قرار گیرد، 
موضوع عدم تناســب جرم و جزاست. وقتی 
وقوع جرم می تواند منجر به مرگ یک انسان 
شــود، آیا می توان بــدون درنظرگرفتن روند 
طی شــده که منجر به خطاهــای پی درپی و 
تکراری اســت،  احکامی صادر کرد که برای 
مجرم، بصرفد کــه خطا را تکــرار کند؟  این 
موضــوع در صنعت هوایی به وضــوح قابل تحلیل 
اســت؛ در واقع «صنعــت هوانــوردی غیرنظامی» 
دارای ماهیتــی کاملا اقتصادی اســت که بر مبنای 
اصل «سود و زیان» اســتوار است. بر همین اساس 
نقض مقــررات و قوانین موضوعــه در این صنعت 
می تواند در راستای کاهش هزینه یا سودجویی بوده 
باشد (همچون ســایر صنایع خدماتی و اقتصادی). 
بنابراین پس از احراز سهل انگاری در رعایت قوانین 
بدیهی و نقــض مقررات ، مســببان و عاملان وقوع 
فجایع باید به اشــد مجازات محکوم شوند تا پس از 
این، این گونه احکام و مجازات ها، ســدی مستحکم 
و عاملی بازدارنده در برابر مطامع افرادی باشــد که 
با تساهل و تســامح خود فاجعه ای مرگ بار را رقم 
زده و در عین حال بی مبالاتــی خود در بروز این گونه 
وقایع و فجایع را با «تحریم» مرتبط کرده و به اذهان 

عمومی آدرس نادرست می دهند.
نام های مشترک در تخلفات صنعت هوایی

ایــن خانواد ه هــا در گفت وگو با «شــرق» مطرح 
می کننــد که نــام متخلفــان در ســانحه هواپیمای 
ATR شرکت آســمان در لیست متخلفان و مقصران 
هواپیمــای آنتونــفTB-21 ۱۴۰، ســانحه هواپیمای 
B-707، سانحه فوکر FOKKER-28 در سال ۱۳۷۳، 
افشــای ســؤالات امتحانــی بالاتریــن رده امتحانات 
خلبانــی ATPL هــم وجــود دارد که البتــه حرفی 
قابل تأیید است. آنها می گویند: «با وجود این مشکلات 
و مسائل جا داشت مدیران مقصر با مجازات متناسب، 
بازدارنــده، اصلاحی و عبرت آموز بــرای بقیه مدیران  
مواجــه شــوند، امــا دادگاه بدوی بــا جایگزین کردن 
جریمه نقــدی با مجازات حبــس و همچنین تعلیق 
و انفصال هــای کوتاه مدت این فرصــت را که امنیت 
صنعت هوانوردی را ترقی و تکامل بدهد، از دســت 
داد». خانواده هــای کشته شــدگان این پــرواز از قوه 
قضائیه خواستارند که احکام دادگاه بدوی را متناسب 
با جرم هــای صورت گرفته و آنچه در کیفرخواســت 

طرح موضوع شده، مورد بررسی دقیق قرار دهد.

شــرق: پیش از ایــن حمیدرضا غزنوی، ســخنگوی 
اتحادیه تولیدکننــدگان لوازم خانگی، در گفت وگو با 
«شــرق» گفته بود که مافیای واردات لوازم خانگی 
دست به کار شده اند. حالا خبرش کمی نزدیك تر شده 
و به ظاهر ال جی و سامســونگ بــه بهانه پرداخت 
بدهی خود می خواهنــد کالا بدهند. خبری که البته 
منابع رسمی نیز به آن واکنش نشان داده اند. رئیس 
کمیســیون صنایع مجلــس یازدهم دربــاره مجوز 
آمریکا به کره جنوبی مبنی بــر تهاتر مطالبات ایران 
از کــره جنوبی با کالاهــای تولید شــده در ال جی و 
سامسونگ، اقدام کره جنوبی در راستای بازگرداندن 
پول های بلوکه شــده ایران از طریــق تهاتر را خلاف 
قوانین و مقــررات بین المللی عنوان کرد. به گزارش 
ایســنا، عزت االله اکبری تالارپشتی درباره مجوز آمریکا 
بــه کره جنوبی مبنی بر تهاتــر مطالبات ایران از کره 
با کالاهای تولید شــده در ال جی و سامسونگ، گفت: 
«بخشــی از منابع مالی ایران در کــره جنوبی بلوکه 
شــده و این کشور موظف است با توافق با جمهوری 
اســلامی ایران این اعتبار را به ما بازگرداند». نماینده 
مردم تهران، شــمیرانات، ری، اسلامشــهر و پردیس 
در مجلس شــورای اســلامی گفت: «درصورتی که 
کره جنوبی ســعی کند بدون توافق با ایران پول های 
بلوکه شــده ما را فقط از طریق تهاتر کالاهای ال جی 
و سامســونگ تســویه کند، خلاف قوانین و مقررات 
بین المللــی عمل کرده اســت». رئیس کمیســیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
کره جنوبــی نباید پرداخت بدهی خــود را منوط به 
تهاتر کالا کند، به دولت سیزدهم توصیه کرد که بهتر 
است زیر بار تهاتر کالاهای ال جی و سامسونگ نرود؛ 
یعنی قضیه جدی اســت و کره ای هــا واقعا به جای 
پول می خواهند یخچال و آبمیوه گیری به ما بدهند. 
در همین راســتا چندی پیــش حمیدرضا غزنوی، به 
«شــرق» گفته بــود در اقتصادهای بــازار آزاد مثلا 
آلمان، کره  جنوبی و ژاپن ورود لوازم خانگی ممنوع 

اســت و ســرمایه گذاری خارجــی محدودیت هایی 
دارد. در هفته های گذشــته ناگهان برخی رســانه ها 
بحث انحصاری کردن لــوازم خانگی را داغ کردند و 
هشدار دادند که بازار لوازم خانگی مانند خودرو شد 
و عرضــه هم به اندازه تقاضا نیســت و ما از غزنوی 
پرسیدیم که می گویند عرضه لوازم خانگی به اندازه 
تقاضا نیست و کمبود داریم؟ و شنیدیم که نه. اصلا 
این  طور نیست. ما سال گذشــته شش میلیون لوازم 
خانگی بزرگ تولید کردیم و مجموعا هم ۱۵ میلیون 
تولید داشتیم. مگر بازار چقدر حجم دارد؟ بالاتر برود 
باید صــادر کنیم. درباره مســئله انحصار که این قدر 
مانور می دهند چطور؟ تولید لوازم خانگی انحصاری 
نمی شود به این روش؟ خیر. اینها حرف های مافیای 
واردات است. این  حرف ها دروغ است. ما در خودرو 
دو تا شــرکت داریم که دولتی اســت و کیفیت آن را 
هم که می دانید دیگر. این حرف ها برای فریب افکار 
عمومی اســت. ما در تولید لوازم خانگی هزارو ۵۰۰ 
شرکت داریم که اولا خصوصی هستند و کیفیت آن 

هم در ســطح بین المللی است. حالا خبر رسیده که 
آن هیاهو بی دلیل نبود. ایســنا نوشته است شنیده ها 
حاکی از این اســت کــه برخی از مغازه هــا به ویژه 
در تهــران و مشــهد که در گذشــته لــوازم خانگی 
کره ای عرضه می کردند و حــالا کالای ایرانی، اخیرا 
مغازه های خــود را از جنس خالی کردند و از طرف 
دیگر عده ای کالاهای خود را بدون ثبت ســفارش به 
گمرک آورده اند که نشان می دهد مافیای واردات به 
هر ترتیبــی دارد تمام زور خــود را می زند که از این 

جریان استفاده کند و واردات آزاد شود.
عباس هاشمی، دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی 
ایران، تأکید کرد کــه باید از این فرصت برای واردات 
اقلام مورد نیاز از جمله اجزا و قطعات، ماشین آلات 
و مواد اولیه که تولید داخلی ندارد، اســتفاده شود، 
اما نسبت به احتمال انحصار هم هشدار داد و گفت 
که به نظر می رسد برخی به دنبال اهدافی هستند که 
از هر تکانی موج رســانه ای ایجاد می کنند و احتمالا 
عده ای نگران هســتند که به قول خودشــان مافیای 

واردات بــه بهانــه کمبود و تأمین ســلایق مختلف، 
لــوازم خانگــی وارد کند؛ امــا ســخنگوی انجمن 
تولیدکنندگان لوازم خانگی معتقد اســت که مافیای 

واردات وارد میدان شده است.
حمیدرضــا غزنوی دربــاره دلایل مطرح شــدن 
دوباره واردات لوازم خانگی کره ای، به ایســنا گفت: 
اتفاقاتی افتاده که پیش بینی می شــود شرایط برای 
واردات مهیــا می شــود؛ اول اینکــه آمریکایی ها به 
شــرکت های کره و ژاپن که قبلا بــه ایران صادرات 
داشــتند، مجوز داده انــد از محل پول هایــی که از 
صادرات نفت در کره بلوکه شــده به ایران محصول 

صادر کنند.
به گفته او در این مجوز نام شرکت ها برده نشده، 
اما مشــخصاتی که داده شــده به لــوازم خانگی و 
خودرو برمی گردد. ســخنگوی انجمن تولیدکنندگان 
لــوازم خانگی با بیــان اینکه در این مجــوز ۹۰ روزه 
پول ایــران در برابر کالاهای صادراتی از این کشــور 
قرار گرفته، گفت: «این نشــان می دهد ما تاکنون سر 
کار بوده ایم؛ چراکه امیدوار بودیم هفت میلیارد دلار 
پول از کره دریافت کنیم که با این مجوز منتفی شده 

است».
به گفته غزنوی شــنیده ها حاکی از این است که 
برخــی از مغازه ها به ویژه در تهران و مشــهد که در 
گذشته لوازم خانگی کره ای عرضه می کردند و حالا 
کالای ایرانی، به تازگــی مغازه های خود را از جنس 
خالی کرده اند و از طرف دیگر عده ای کالاهای خود 

را بدون ثبت سفارش به گمرک آورده اند.
این در حالی اســت که به گفته او در دولت های 
نهم و دهم نیز تولید کنندگان بارها شاهد بودند که 
همین دو برنده ال جی و سامسونگ کالاهای خود را 
بدون ثبت سفارش به گمرک می آوردند، قبض انبار 
می گرفتند و بعد دولت مصوبه می داد افرادی که تا 
همان تاریخ قبض انبــار دارند، می تواند کالای خود 

را ترخیص کنند.

بی پولی ۹۰ درصد تأسیسات بهداشتی 
افغانستان را تعطیل می کند

تســنیم: طبق گفته یکــی از مقامات ســازمان  �
جهانــی بهداشــت، صدها تأسیســات بهداشــتی 
تعطیلــی  خطــر  در  افغانســتان  در  پزشــکی  و 
قریب الوقوع قرار دارند، چون کشــورهای غربی که 
هزینه هــای آنهــا را تأمین می کردنــد، از معامله با 
دولت طالبان منع شــده اند. ریــک برنان، مدیر امور 
اضطراری ســازمان جهانی بهداشت در غرب آسیا 
طــی مصاحبه ای اعلام کــرد حــدود ۹۰ درصد از 
دوهزارو ۳۰۰ مرکز درمانی در سراســر افغانســتان 
احتمالا در همین هفته بســته خواهند شد. او گفت 
کشورهای غربی کمک کننده به افغانستان قوانینی 
دارند کــه مانع معاملــه آنها با طالبان می شــود. 
برنان گفت: «ما شــاهد متوقف شدن فعالیت ها در 
بخش بزرگی از این تأسیسات درمانی خواهیم بود. 
تخمین زده می شود تا ۹۰ درصد از این تأسیسات تا 
آخر همین هفته فعالیت خــود را متوقف کنند که 
باعث افزایش تعداد بیماران و مرگ ومیرها خواهد 
شد». ســازمان جهانی بهداشــت تلاش کرده است 
کمبود کمک های غربــی را با فراهم کردن تجهیزات 
مورد نیــاز و کمک های مالی بــه ۵۰۰ مرکز درمانی 
در افغانســتان جبران کند. این ســازمان همچنین با 
قطر برای رساندن تجهیزات پزشکی توسط هواپیما 
همــکاری می کند. برنان گفت: «مــا امیدواریم دو تا 
ســه هواپیما حامل تجهیزات پزشکی در هفته آینده 
از قطر وارد کابل شــود». تجهیزات پزشکی از طریق 
شهر شمالی مزارشریف هم وارد افغانستان می شود 
و سازمان جهانی بهداشت به دنبال راه های زمینی از 

طریق پاکستان برای رساندن کمک هاست.

خبر

افزایش متوسط ۵۰ درصدی
قیمت لبنیات

ایســنا: روند افزایش قیمت لبنیات در مدت اخیر  �
به صورتی بوده که شــش قلم از این گروه نســبت به 
ســال گذشــته بیش از ۵۰ درصد و حتی تا ۱۲۰ درصد 
گران شده اســت. آنچه در رابطه با وضعیت تورم در 
مردادماه اتفاق افتاد نشان از افزایش نرخ تورم به ۴۵.۲ 
درصد داشــته که در این بین تأمین گــروه خوراکی ها 
برای خانوارها به طور متوســط ۵۷.۱ درصد گران تر از 
پارســال تمام شده بود. در بین کالاهای مصرفی مردم 
افزایش قیمــت لبنیات قابل توجه بوده و این در حالی 
است که در مدت اخیر بارها قیمت لبنیات مورد بحث 
قرار داشت و با اما و اگرهای زیادی در رابطه با افزایش 
قیمت مواجه بود. بررسی قیمت محصولات لبنی در 
بین گزارش مرکز آمار ایران از قیمت اقلام خوراکی در 
مردادماه حاکی از آن اســت کــه افزایش قیمت آنها 
زیــر ۵۰ درصد نبوده اســت. در رابطه با قیمت شــیر 
پاســتوریزه هر یک لیتر آن در مرداد ســال قبل به طور 
متوســط هفت هزارو ۲۰۰تومان قیمت داشــته که در 
تیرماه امسال به حدود ۱۱هزارو ۵۳۰ رسیده است. هر 
یک لیتر شیر در ماه گذشته حداقل ۱۰هزار و حداکثر ۱۵ 
هزار تومان فروش رفته و متوســط قیمت آن ۱۲هزارو 
۱۵۰ تومان بوده است، بر این اساس قیمت شیر نسبت 
به پارســال ۶۸.۴ و در مقایســه با تیر ۵.۴ درصد گران 
شده اســت. قیمت کره که به تازگی با افزایش همراه 
بود در آمار هم روند افزایشــی آن مشــهود اســت و 
بیشــترین رشــد را دارد. یک قالب کــره صد گرمی کره 
نســبت به مرداد سال گذشــته ۱۲۱.۵ درصد افزایش 
داشــته؛ به طوری که این کالا در مرداد پارســال به طور 
متوسط چهارهزارو ۸۶۶ تومان فروش رفته اما در تیر 
امسال به ۱۰هزارو ۵۶۰ تومان و در ماه قبل تا ۱۰هزارو 
۷۷۰ تومان هم قیمت خورده است. کره در ماه گذشته 

تا ۱۲هزارو ۳۰۰ تومان فروش رفته است.

عبدالملکی تعاون را از عزلت
بیرون می آورد

ایرنــا: وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی با تأکید  �
بر اینکه دولت ســیزدهم را به عنوان سکوی پرتاب 
بخش تعاون قرار می دهیــم، گفت: باید این بخش 
را از کنــج عزلت بیرون بیاوریــم و بخش تعاونی را 
تقویت کنیم. «حجت االله عبدالملکی» روز سه شنبه 
در مراســم تجلیــل از تعاونی هــای برتــر و افتتاح 
۲۶۸ طــرح تعاونی در سراســر کشــور اظهار کرد: 
اگر ایــن عنصرهای نوآوری به تعاونی های ســنتی 
اضافه شــود، شــاهد ارتقای بخش تعاون خواهیم 
بــود. وی ادامــه داد: در مراکز مختلــف نوآوری و 
پارک های فناوری باید تیم ســازی به صورت تعاونی 
صــورت گیرد که اگر این اتفــاق بیفتد، حمایت های 
دولتی را خواهیم داشــت. وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی افزود: پنج رکن اساسی از جمله مردمی، 
عدالت، دانش بنیان بــودن، برون گرا و درون گرابودن 
در بخش تعاون وجود دارد کــه به همه این ارکان 
باید توجه شــود. وی با اشاره به اینکه تعاون یعنی 
مردمی بــودن، گفت: فعالیت ها در تعاون به صورت 
مشــارکتی و با اســتفاده از ظرفیت هــای مختلف 
مردمی است. عبدالملکی بیان کرد: «تعاونی دارای 
مبنای عقلی و دینی اســت، همچنین معنای عرفی 
دارد یعنی از زمانی که انســان حیات خود را شروع 
کرده، فعالیت ها به صورت مشــارکتی بوده است». 
عبدالملکی بــه تأکید گفت: «تعاون در کشــورمان 
دارای بعد قانونی بوده و در سیاست های کلی نظام 
بر آن تأکید شــده اســت». او با بیان اینکه صادرات 
موضوع مهمی در تعاونی اســت، گفــت: «باید به 
آن پرداختــه شــود، ضمن اینکه الگــوی تعاون در 
جهان موفق عمل کرده اســت». عبدالملکی گفت: 
«اگر اصــل در فعالیت های اقتصادی، بخش تعاون 
باشــد، با این رویکرد به اهداف ســهم ۲۵درصدی 
تعــاون خواهیم رســید». وزیــر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اشاره به اینکه محور اقدام های اساسی 
و مقررات زدایی هم تعــاون خواهد بود، گفت: «در 
این زمینه مبارزه با فساد و تعارض است که کمیته ای 

نیز در این زمینه تشکیل شد». 

احکام صادره که شامل ۱۵ حکم 
برای افراد حقیقی و سه حکم مرتبط 

با افراد حقوقی است، شاید برای 
اولین بار بود که یادآور می شد سهم 

خلبان در یک سانحه هوایی نمی تواند 
صددرصد باشد. بر اساس جمع بندی 

سهم های در نظر گرفته شده برای 
محکومان و مقصران این سانحه 

مرگ بار، قریب به ۳۰ درصد نیز برای 
خلبان متوفی در نظر گرفته شد که 

به نوبه خود، بی نظیر بود

توضیح

توضیح مقاله تعیین تکلیف حق السهم 
اتاق بازرگانی و اتاق تعاون

در پی نشــر مقاله تعیین تکلیف حق السهم اتاق  �
بازرگانــی و اتاق تعــاون در روزنامه «شــرق» مورخ 
سه شــنبه ۱۶ آذرماه ۱۴۰۰، آقای غلامحســین دوانی، 
نویسنده مقاله با ارســال یادداشتی اعلام کرده که در 
مقاله مذکور اشــتباها اعلام شــده که «چهار در هزار 
ســود پس از مالیات» موضوع ماده ۱۳ قانون احکام 
دامی برنامه های توسعه کشور جایگزین «سه در هزار 
درآمد مشمول مالیات» موضوع ماده واحده مصوب 
سال ۱۳۷۲ شده اســت که بدینوسیله اعلام می شود 
«چهار در هزار» مذکور جایگزین «یک در هزار فروش 
کالا و خدمــات» موضــوع مــاده «۷۷» قانون برنامه 
پنجم توســعه شده اســت. لذا در حال حاضر اعضای 
اتاق بازرگانــی عملا از یک طرف مشــمول پرداخت 
«سه درهزار درآمد مشــمول مالیات» خود و از طرف 
دیگر مشــمول پرداخت «چهار در هزار ســود پس از 
مالیات خود شامل انواع سود من جمله سود فعالیت 

صادراتی» است.


